证券代码：834950        证券简称：迅安科技        公告编号：2024-001

常州迅安科技股份有限公司

关于接待机构投资者调研情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

常州迅安科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 1 月 17 日接待

了 1 家机构的调研，现将主要情况公告如下：

一、 调研情况

调研时间：2024 年 1 月 17 日

调研地点：常州市五一路 318 号公司办公楼会议室

调研形式：现场调研

调研机构：东方财富证券

上市公司接待人员：李德明

二、 调研的主要问题及公司回复概要

问题 1：公司系列化自动变光电焊防护面罩稳定增长的主要竞争力表现在哪

些方面？

答：焊接被称为“工业缝纫机”,是生产制造中不可或缺的环节，电焊面罩

作为重要的焊接防护装备，能帮助焊接工作者防护来自弧光的伤害，因此公司一

直注重自动变光电焊防护面罩的相关核心技术的研究和产品的研发升级。通过自

主研发创新，攻克关键技术，已掌握多项核心技术，并取得了相关专利。在产品

性能和功能上，公司产品都经过了全面详细的测试，并通过了 CE、ANSI、CSA、

AS/NZS 等产品标准认证。

在焊接模式方面，采用了多种焊接模式组合（切割模式：5 色号；焊接模式：

9-13 色号；专用焊接模式：14-15 色号），其中，独创的高暗度等级 14 号和 15

号是目前市面最高的暗度等级，满足不同环境要求下焊接工作者对防护模式的需

求，为焊接作业提供了便利。

在响应速度方面，产品采用先进的电子技术，可提供快至 0.04ms 急速变光

体验；全自动变光技术，可根据焊接时弧光强弱自动匹配色号；采用高品质的

LCD，使其光学指标满足欧盟最高等级的 1/1/1/1 等级，同时，通过对 UV/IR镀膜

滤光片进行合理选型，并采用最新的真色彩技术，使得焊接面罩的视窗更加明亮

清晰，让焊工轻松观测焊点和熔池，提高了焊接的精度和效率。

问题 2：公司未来的第二增长曲线主要在哪方面？

答： 工业环境中还会存在空气污染问题，因此公司在保持自动变光电焊防

护面罩稳定增长的同时，打造多场景电动送风过滤式呼吸器的第二增长曲线。电

动送风过滤式呼吸器通过电机送风系统将周围的空气吸入机器内，由滤芯将污染

空气净化，把净化后的空气送入面罩内，并维持面罩内正压，改善使用者的呼吸

质量。特别适用在狭小、封闭和半封闭的工作场所和粉尘、烟雾、气溶胶、有害

气体浓度较高的工作环境。

公司的电动送风过滤式呼吸器已逐步系列化、智能化和便于穿戴，基于主动

式过滤技术来提升呼吸质量，可满足更多功能工作场合的防护需求，先进的空气

滤芯可自动调整工作模式，可调节的恒定出风量的特点，给使用者提供更多选择。

公司高度重视产品细节和用户体验，根据客户反馈和市场调研，持续对产品

细节进行创新性改进，并通过新增智能性功能提高使用者的舒适度和用户体验。

问题 3：公司募投项目进度如何？

答：募投项目按计划稳步推进，工程进展顺利。在工程竣工验收投产后，自

动变光电焊防护面罩、电动送风过滤式呼吸器生产能力将得到有效提升，有利于

公司加速市场布局，巩固和完善公司的行业地位。

常州迅安科技股份有限公司

董事会

2024 年 1 月 18 日

	一、 调研情况
	二、 调研的主要问题及公司回复概要